
 

 

UCHWAŁA NR IV/23/2024  

RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 27 czerwca 2024 roku 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Środa Wielkopolska na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.), oraz art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust.3 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) Rada Miejska uchwala, co 

następuje - w uchwale Nr LXX/883/2023 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 14 grudnia 

2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Środa Wielkopolska na rok 2024 ze zmianami wprowadza się 

następujące zmiany: 

§ 1. 1. W § 1 w ust. 1 zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 930 335,39 zł do kwoty 

243 383 289,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1, z tego: 

a) w pkt 1 zwiększa się dochody bieżące o kwotę 930 335,39 zł do kwoty 228 647 213,86 zł, 

b) w ust. 2 pkt 1 zwiększa się dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych ustawami o kwotę 260 276,02 zł do kwoty 18 273 434,05 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3,.  

2. W § 1 ust. 2 pkt 2 określone dochody związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego po zmianie wynoszą 1 154 000,00 zł 

3. W § 2 w ust. 1 zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 1 016 448,96 zł do kwoty 

269 116 352,20 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2, z tego: 

a) w pkt 1 zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 944 894,16 zł do kwoty 219 392 041,78 zł, 

b) w pkt 2 zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 71 554,80 zł do kwoty 49 724 310,42 zł zgodnie 

z załącznikiem nr 4 

c) w ust. 2 pkt 1 zwiększa się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych ustawami o kwotę 73 776,19 zł do kwoty 17 891 411,84 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3.  

4. Określone w § 2 ust. 2 pkt 2 wydatki na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień 

między jednostkami samorządu terytorialnego po zmianie wynoszą 1 154 000,00 zł. 

5. § 3 uchwały otrzymuje brzmienie:"§ 3. Deficyt budżetu w kwocie 25 733 063,20 zł zostanie 

sfinansowany przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków, wolnych środków oraz wyemitowanych obligacji."  

6. § 4 uchwały otrzymuje brzmienie: "§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu 

w wysokości 34 095 425,76 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5." Załącznik Nr 5 do uchwały otrzymuje brzmienie 

jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.  

7. Zestawienie planowanych kwot dotacji (w podziale na dotacje: podmiotowe i celowe związane 

z realizacją zadań) określone w załączniku nr 6 do uchwały otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 6. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 12 lipca 2024 r.

Poz. 6321



8. Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 7 do uchwały - zestawienie dochodów z tytułu wpływów 

z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 oraz wydatków finansowanych środkami z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19, zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały. 

9. Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 8 do uchwały - Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane 

w ramach funduszu sołeckiego w roku 2024, zgodnie z załącznikiem Nr 8 do niniejszej uchwały. 

10. Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 9 do uchwały - zestawienie dochodów z tytułu wpływów 

z Funduszu Pomocowego oraz wydatków finansowanych środkami z Funduszu Pomocowego, zgodnie 

z załącznikiem Nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   

Przewodniczący  

Rady Miejskiej 

(-) Paweł Wullert 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6321



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV/23/2024 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

DOCHODY - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 5 852 752,08 284 845,00 6 137 597,08 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 408 104,00 66 625,00 474 729,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 66 625,00 66 625,00 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 550 000,00 200 000,00 750 000,00 

  2320 

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

550 000,00 200 000,00 750 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 4 513 368,08 13 790,00 4 527 158,08 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00 10 000,00 12 000,00 

  0950 
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 

umów 
0,00 3 790,00 3 790,00 

 60020  Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 21 280,00 4 430,00 25 710,00 

  0950 
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 

umów 
0,00 4 430,00 4 430,00 

750   Administracja publiczna 2 533 213,45 321 872,83 2 855 086,28 
 75020  Starostwa powiatowe 240 000,00 14 000,00 254 000,00 

  2320 

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

240 000,00 14 000,00 254 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 402 334,39 12 300,00 1 414 634,39 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 12 300,00 12 300,00 
 75095  Pozostała działalność 238 776,06 295 572,83 534 348,89 
  0690 Wpływy z różnych opłat 3 008,63 10 992,22 14 000,85 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 50 000,00 29 054,80 79 054,80 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 6321



  2007 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 

oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 

dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 

0,00 254 983,00 254 983,00 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

742,76 542,81 1 285,57 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 
753 893,00 1 600,00 755 493,00 

 75113  Wybory do Parlamentu Europejskiego 232 346,00 1 600,00 233 946,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

232 346,00 1 600,00 233 946,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 

od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

111 634 642,83 11 583,16 111 646 225,99 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 

ustaw 

2 182 290,83 11 583,16 2 193 873,99 

  0690 Wpływy z różnych opłat 6 180,00 8 820,00 15 000,00 

  0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 
12 236,84 2 763,16 15 000,00 

758   Różne rozliczenia 51 019 662,67 1 061,20 51 020 723,87 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 2 846 894,67 1 061,20 2 847 955,87 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 724 972,67 1 061,20 726 033,87 

801   Oświata i wychowanie 12 802 125,46 46 000,00 12 848 125,46 
 80101  Szkoły podstawowe 785 781,00 46 000,00 831 781,00 

  2007 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 

oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 

0,00 46 000,00 46 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 6321



budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 

dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 

852   Pomoc społeczna 2 774 203,83 4 697,18 2 778 901,01 
 85295  Pozostała działalność 936 063,32 4 697,18 940 760,50 

  2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

34 225,84 4 697,18 38 923,02 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 833 160,38 258 676,02 4 091 836,40 
 85334  Pomoc dla repatriantów 195 522,38 258 676,02 454 198,40 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

195 522,38 258 676,02 454 198,40 

         

Razem: 242 452 953,61 930 335,39 243 383 289,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 6321



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IV/23/2024 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

WYDATKI - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 2 258 963,51 -5 500,00 2 253 463,51 
 01095  Pozostała działalność 1 672 012,51 -5 500,00 1 666 512,51 
  4300 Zakup usług pozostałych 55 471,08 -5 500,00 49 971,08 

600   Transport i łączność 23 196 658,28 195 431,00 23 392 089,28 
 60001  Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 546 071,00 -12 789,00 533 282,00 

  2710 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących 

546 071,00 -12 789,00 533 282,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 643 803,20 150 000,00 793 803,20 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 151 150,00 165 000,00 316 150,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 35 000,00 30 000,00 65 000,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
3 350,00 5 000,00 8 350,00 

  6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych 

50 000,00 -50 000,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 15 077 534,28 3 790,00 15 081 324,28 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 130 765,79 3 790,00 1 134 555,79 
 60020  Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 251 000,00 54 430,00 305 430,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 130 000,00 4 430,00 134 430,00 

  6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych 

0,00 50 000,00 50 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 9 043 840,86 50 000,00 9 093 840,86 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 6321



 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 5 571 935,00 50 000,00 5 621 935,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 193 446,70 50 000,00 243 446,70 

750   Administracja publiczna 18 951 671,51 475 755,17 19 427 426,68 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 731 220,00 70 000,00 801 220,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 70 000,00 -40 000,00 30 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 612 720,00 110 000,00 722 720,00 
 75095  Pozostała działalność 3 258 343,18 405 755,17 3 664 098,35 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 675 340,42 121 980,00 1 797 320,42 
  4307 Zakup usług pozostałych 0,00 85 283,08 85 283,08 
  4309 Zakup usług pozostałych 0,00 35 877,32 35 877,32 
  4430 Różne opłaty i składki 190 000,00 100 000,00 290 000,00 
  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 231 000,00 62 071,96 293 071,96 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
737,53 542,81 1 280,34 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 
753 893,00 1 600,00 755 493,00 

 75113  Wybory do Parlamentu Europejskiego 232 346,00 1 600,00 233 946,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 138 600,00 1 600,00 140 200,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
1 055 115,89 34 054,80 1 089 170,69 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 623 415,89 0,00 623 415,89 
  4190 Nagrody konkursowe 3 500,00 4 200,00 7 700,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 90 115,89 -4 200,00 85 915,89 
 75416  Straż gminna (miejska) 215 200,00 34 054,80 249 254,80 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 75 000,00 34 054,80 109 054,80 

801   Oświata i wychowanie 91 884 030,34 46 900,79 91 930 931,13 
 80101  Szkoły podstawowe 47 479 827,44 46 023,13 47 525 850,57 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 522 450,00 23,13 522 473,13 
  4211 Zakup materiałów i wyposażenia 2 034,00 2 000,00 4 034,00 
  4301 Zakup usług pozostałych 14 115,21 22 500,00 36 615,21 
  4421 Podróże służbowe zagraniczne 20 363,16 20 000,00 40 363,16 
  4431 Różne opłaty i składki 457,00 1 500,00 1 957,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 1 671 042,66 877,66 1 671 920,32 

  2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 
835 042,66 877,66 835 920,32 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 6321



(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

852   Pomoc społeczna 11 046 084,84 4 697,18 11 050 782,02 
 85295  Pozostała działalność 1 028 281,47 4 697,18 1 032 978,65 
  3110 Świadczenia społeczne 496 278,74 4 605,09 500 883,83 
  4300 Zakup usług pozostałych 54 043,06 92,09 54 135,15 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 039 160,38 258 676,02 4 297 836,40 
 85334  Pomoc dla repatriantów 395 522,38 258 676,02 654 198,40 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 320 522,38 193 576,02 514 098,40 
  4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 65 100,00 125 100,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 43 887 344,10 -14 500,00 43 872 844,10 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 879 483,00 -1 000,00 2 878 483,00 
  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 000,00 -1 000,00 0,00 
 90095  Pozostała działalność 11 673 955,69 -13 500,00 11 660 455,69 
  4260 Zakup energii 111 753,00 -20 000,00 91 753,00 
  4270 Zakup usług remontowych 300 000,00 -1 500,00 298 500,00 
  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 500,00 2 500,00 4 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 765 842,69 5 500,00 771 342,69 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 738 710,22 -30 666,00 10 708 044,22 
 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 1 154 500,00 0,00 1 154 500,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 70 000,00 -30 000,00 40 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 990 000,00 30 000,00 1 020 000,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 603 456,20 -34 666,00 3 568 790,20 

  2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury 
2 159 538,00 15 334,00 2 174 872,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 102 739,92 500,00 103 239,92 
  4300 Zakup usług pozostałych 180 579,27 -500,00 180 079,27 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 759 517,87 -50 000,00 709 517,87 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 451 830,00 4 000,00 1 455 830,00 

  2720 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie prac remontowych i 

konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych 

100 000,00 -16 000,00 84 000,00 

  6570 Dotacja celowa przekazana z budżetu na 1 280 500,00 20 000,00 1 300 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 6321



finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych 
 92195  Pozostała działalność 902 553,02 0,00 902 553,02 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 120 736,93 -1 000,00 119 736,93 
  4300 Zakup usług pozostałych 302 616,09 1 000,00 303 616,09 

926   Kultura fizyczna 18 236 104,93 0,00 18 236 104,93 
 92601  Obiekty sportowe 15 461 080,13 12 000,00 15 473 080,13 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 617 057,05 12 000,00 9 629 057,05 
 92695  Pozostała działalność 977 884,80 -12 000,00 965 884,80 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 51 684,80 -8 000,00 43 684,80 
  4300 Zakup usług pozostałych 14 100,00 -4 000,00 10 100,00          

Razem: 268 099 903,24 1 016 448,96 269 116 352,20 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 6321



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IV/23/2024 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

753 893,00 1 600,00 755 493,00 

 75113  Wybory do Parlamentu Europejskiego 232 346,00 1 600,00 233 946,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

232 346,00 1 600,00 233 946,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 195 522,38 258 676,02 454 198,40 
 85334  Pomoc dla repatriantów 195 522,38 258 676,02 454 198,40 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

195 522,38 258 676,02 454 198,40 

         

Razem: 18 013 158,03 260 276,02 18 273 434,05 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 6321



Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa 

753 893,00 1 600,00 755 493,00 

 75113  Wybory do Parlamentu Europejskiego 232 346,00 1 600,00 233 946,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 138 600,00 1 600,00 140 200,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 
0,00 72 176,19 72 176,19 

 85334  Pomoc dla repatriantów 0,00 72 176,19 72 176,19 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 45 876,19 45 876,19 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 26 300,00 26 300,00          

Razem: 17 817 635,65 73 776,19 17 891 411,84 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 6321



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IV/23/2024 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

Wydatki majątkowe - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 13 688 983,84 0,00 13 688 983,84 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 50 000,00 -50 000,00 0,00 

  6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową 

udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych 

zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

50 000,00 -50 000,00 0,00 

   
Pomoc finansowa dla Powiatu Średzkiego na 

zadanie "Budowa zatoki autobusowej w 

Zielnikach" 

50 000,00 -50 000,00 0,00 

 60020  Funkcjonowanie przystanków 

komunikacyjnych 
19 000,00 50 000,00 69 000,00 

  6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową 

udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych 

zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

0,00 50 000,00 50 000,00 

   
Pomoc finansowa dla Powiatu Średzkiego na 

zadanie "Budowa zatoki autobusowej w 

Zielnikach" 

0,00 50 000,00 50 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 4 782 800,00 50 000,00 4 832 800,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 

gminy 
2 332 700,00 50 000,00 2 382 700,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
193 446,70 50 000,00 243 446,70 

   Modernizacja lokalu gminnego w 0,00 50 000,00 50 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 6321



Chwałkowie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
315 000,00 34 054,80 349 054,80 

 75416  Straż gminna (miejska) 75 000,00 34 054,80 109 054,80 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
75 000,00 34 054,80 109 054,80 

   Rozbudowa monitoringu miejskiego 75 000,00 34 054,80 109 054,80 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
9 623 791,92 5 500,00 9 629 291,92 

 90095  Pozostała działalność 7 208 042,69 5 500,00 7 213 542,69 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
765 842,69 5 500,00 771 342,69 

   Montaz pomieszczenia gospodarczego - 

konstrukcji garażowej w Czarnym Piątkowie 
0,00 5 500,00 5 500,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
3 005 217,87 -30 000,00 2 975 217,87 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 971 517,87 -50 000,00 921 517,87 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
759 517,87 -50 000,00 709 517,87 

   Modernizacja świetlicy wiejskiej w Janowie 50 000,00 -50 000,00 0,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 280 500,00 20 000,00 1 300 500,00 

  6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych 

jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych 

1 280 500,00 20 000,00 1 300 500,00 

   COVID 19 - RPOZ - dotacje na prace 

konserwatorskie i restauratorskie 
1 280 500,00 20 000,00 1 300 500,00 

926   Kultura fizyczna 10 518 157,05 12 000,00 10 530 157,05 
 92601  Obiekty sportowe 9 617 057,05 12 000,00 9 629 057,05 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
9 617 057,05 12 000,00 9 629 057,05 

   
Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z 

zadaszeniem o stałej konstrukcji przy Szkole 

Podstawowej w Brodowie 

4 977 100,00 -2 030 000,00 2 947 100,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 6321



   

Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z 

zadaszeniem o stałej konstrukcji przy Szkole 

Podstawowej w Brodowie - Program 

Olimpia 

0,00 2 030 000,00 2 030 000,00 

   FS Szlachcin - Montaż piłkochwytów na 

boisku wielofunkcyjnym w Szlachcinie 
0,00 12 000,00 12 000,00 

   Montaż piłkochwytów na terenach wiejskich 0,00 30 000,00 30 000,00 

   Montaż piłkochwytu na boisku sportowym w 

Topoli 
30 000,00 -30 000,00 0,00 

         

Razem: 49 652 755,62 71 554,80 49 724 310,42 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 6321



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr IV/23/2024 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

 
Przychody i rozchody budżetu w 2024r. 

     w złotych 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  34 095 425,76 

1 

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 904 749,15 

2 

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków 

906 36 471,07 

3 
Przychody ze sprzedaży innych papierów 

wartościowych 
931 18 000 000,00 

4 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 

ust.2 pkt 6 ustawy 
950 15 154 205,54 

Rozchody ogółem:  8 362 362,56 

1 
Wcześniejsza spłata istniejącego długu 

jednostek samorządu terytorialnego 
965 1 400 000,00 

2 Wykup innych papierów wartościowych 982 2 285 000,00 

3 
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów 
992 4 677 362,56 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 6321



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr IV/23/2024 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

                 Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Dotacje celowe:  
  

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

600   Transport i łączność 6 674 094,00 
 60001  Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 533 282,00 

  2710 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących 

533 282,00 

 60002  Infrastruktura kolejowa 200 000,00 

  6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych 

200 000,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 5 890 812,00 

  2310 

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

5 890 812,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 0,00 

  6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych 

0,00 

 60020  Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 50 000,00 

  6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych 

50 000,00 

750   Administracja publiczna 1 679 441,00 
 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 1 679 441,00 

  2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 

samorządu terytorialnego oraz związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych, związków powiatów, 

związków metropolitalnych na dofinansowanie zadań 

bieżących 

1 679 441,00 

801   Oświata i wychowanie 835 920,32 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 835 920,32 

  2310 

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

835 920,32 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 000,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 7 000,00 

  2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 

samorządu terytorialnego oraz związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych, związków powiatów, 

związków metropolitalnych na dofinansowanie zadań 

bieżących 

7 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 42 000,00 
 92118  Muzea 42 000,00 

  6220 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztó realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych innych jednostek sektora finansó 

publicznych 

42 000,00 

RAZEM 9 238 455,32 

   

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 6321



Dotacje podmiotowe: 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 284 243,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 174 872,00 

  2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury 
2 174 872,00 

 92116  Biblioteki 1 818 774,00 

  2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury 
1 818 774,00 

 92118  Muzea 1 290 597,00 

  2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury 
1 290 597,00 

RAZEM 5 284 243,00 
     

                 Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Dotacje celowe:   

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 300 000,00 
 01008  Melioracje wodne 300 000,00 

  6230 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 

300 000,00 

630   Turystyka 20 000,00 
 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 20 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego 

20 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
35 535,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 35 535,00 

  2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 

15 535,00 

  6230 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 

20 000,00 

801   Oświata i wychowanie 744 855,96 
 80101  Szkoły podstawowe 87 003,00 

  2340 

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów 

publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

87 003,00 

 80104  Przedszkola 534 418,00 

  2340 

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów 

publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

534 418,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub 

materiałów ćwiczeniowych 

123 434,96 

  2810 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

fundacjom 

66 613,11 

  2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 

44 577,30 

  2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
12 244,55 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 6321



pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych 

851   Ochrona zdrowia 45 000,00 
 85195  Pozostała działalność 45 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego 

45 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 76 000,00 

 85412  Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i 

młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży 
76 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego 

76 000,00 

855   Rodzina 1 400 000,00 
 85516  System opieki nad dziećmi do lat 3 1 400 000,00 

  2830 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 

finansów publicznych 

1 400 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 110 000,00 
 90095  Pozostała działalność 110 000,00 

  6230 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 

110 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 404 500,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 384 500,00 

 

 

2720 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich 

obiektów zabytkowych przekazane jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

84 000,00 

 6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów 

zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych 

1 300 500,00 

 92195  Pozostała działalność 20 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego 

20 000,00 

926   Kultura fizyczna 1 432 640,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 1 432 640,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego 

35 000,00 

  2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 

1 397 640,00 

RAZEM 5 568 530,96 

 

Dotacje podmiotowe: 
 

801   Oświata i wychowanie 38 238 014,00 
 80101  Szkoły podstawowe 11 000 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 6321



  2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 
11 000 000,00 

 80104  Przedszkola 21 888 014,00 

  2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 
21 888 014,00 

 80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego 

4 700 000,00 

  2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 
4 700 000,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych 

650 000,00 

  2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 
650 000,00 

852   Pomoc społeczna 155 000,00 
 85232  Centra integracji społecznej 155 000,00 

  2580 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednsotek 

niezaliczanych do sektora finansów publicznych 
155 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 450 000,00 
 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 450 000,00 

  2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 
450 000,00 

RAZEM 38 843 014,00 
     

DOTACJE RAZEM 58 934 243,28 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 6321



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr IV/23/2024 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

Dochody z tytułu wpływów z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 349 040,84 4 697,18 353 738,02 
 85295  Pozostała działalność 349 040,84 4 697,18 353 738,02 

  2180 

Środki z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 

na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji 

zadań związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19 

34 225,84 4 697,18 38 923,02 

         

Razem: 1 602 833,73 4 697,18 1 607 530,91 

 

Wydatki finansowane środkami z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 359 239,99 4 697,18 363 937,17 
 85295  Pozostała działalność 359 239,99 4 697,18 363 937,17 
  3110 Świadczenia społeczne 33 554,74 4 605,09 38 159,83 
  4300 Zakup usług pozostałych 442,58 92,09 534,67          

Razem: 1 639 739,99 4 697,18 1 644 437,17 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 6321



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr IV/23/2024 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego w roku 2024 - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 542 271,22 0,00 542 271,22 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 143 918,20 0,00 143 918,20 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 52 739,92 500,00 53 239,92 
   FS Dębicz - wyposażenie do świetlicy wiejskiej 4 000,00 500,00 4 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 30 579,27 -500,00 30 079,27 
   FS Dębicz - wyposażenie do świetlicy wiejskiej 2 500,00 -500,00 2 000,00 
 92195  Pozostała działalność 398 353,02 0,00 398 353,02 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 108 736,93 -1 000,00 107 736,93 

   FS Żabikowo - organizacja festynów 

integracyjnych i sportowych 
5 000,00 -1 000,00 4 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 289 616,09 1 000,00 290 616,09 

   FS Żabikowo - organizacja festynów 

integracyjnych i sportowych 
6 000,00 1 000,00 7 000,00 

926   Kultura fizyczna 90 284,80 0,00 90 284,80 
 92601  Obiekty sportowe 26 500,00 12 000,00 38 500,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 12 000,00 32 000,00 

   FS Szlachcin - Montaż piłkochwytów na boisku 

wielofunkcyjnym w Szlachcinie 
0,00 12 000,00 12 000,00 

 92695  Pozostała działalność 63 784,80 -12 000,00 51 784,80 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 41 684,80 -8 000,00 33 684,80 

   FS Szlachcin - zagospodarowanie i utrzymanie 

terenów rekreacyjno-sportowych 
10 000,00 -8 000,00 2 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 14 100,00 -4 000,00 10 100,00 

   FS Szlachcin - zagospodarowanie i utrzymanie 

terenów rekreacyjno-sportowych 
4 000,00 -4 000,00 0,00 

         

Razem: 1 029 996,60 0,00 1 029 996,60 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 6321



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr IV/23/2024 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

Dochody z tytułu wpływów z Funduszu Pomocy - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 742,76 542,81 1 285,57 
 75095  Pozostała działalność 742,76 542,81 1 285,57 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

742,76 542,81 1 285,57 

758   Różne rozliczenia 2 122 404,38 941,49 2 123 345,87 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 2 122 404,38 941,49 2 123 345,87 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 482,38 941,49 1 423,87          

Razem: 7 135 038,06 1 484,30 7 136 522,36 

 

Wydatki finansowane środkami z Funduszu Pomocy - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 742,76 542,81 1 285,57 
 75095  Pozostała działalność 742,76 542,81 1 285,57 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
737,53 542,81 1 280,34 

801   Oświata i wychowanie 2 122 359,66 877,66 2 123 237,32 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 35 042,66 877,66 35 920,32 

  2310 

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

35 042,66 877,66 35 920,32 

         

Razem: 7 135 101,89 1 420,47 7 136 522,36 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 6321


		2024-07-12T11:26:23+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




